El siguiente cuadro muestra los porcentajes de participación de los Oferentes en el
capital social de Probitas Pharma con anterioridad y posterioridad a la Oferta:

(*) Las participaciones de algunos de los Oferentes podrán variar antes de la admisión a cotización de las
acciones del Emisor, una vez determinado el Precio Institucional de la Oferta, de conformidad con lo
dispuesto en el Acuerdo entre Accionistas. Estos Oferentes se han comprometido a mantener las
acciones que reciban dentro del “lock up”, y la situación final se comunicará como información adicional.

El 13 de abril del año 2000 Scranton Enterprises, B.V. vendió a Gabriella Holding N.V.,
vehículo de inversión controlado por Deutsche Bank, (en adelante, “DBV”) el 34,5 %
de Probitas Pharma S.A. por 126 millones de dólares estadounidenses. Al propio
tiempo, Scranton Enterprises, B.V. garantizó a DBV una rentabilidad fija mínima sobre
su inversión.

A fecha del registro  del
Folleto (*)

Después de la Oferta y
antes del “green shoe”

Después de la
Oferta y del “green shoe” Oferentes

Acciones % sobre el
capital

Acciones % sobre el
capital

Acciones % sobre el
capital

Gabriella Holding
Netherlands, B.V.

19.654.216 9,28 6.036.849 2,41 2.845.676 1,14

Gabriella Luxembourg
(Erisa 1) Sarl

2.076.734 0,98 637.876 0,25 300.685 0,12

Gabriella Luxembourg
(Erisa 2) Sarl 800.911 0,38 246.002 0,10 115.961 0,05

Gabriella Luxembourg
(Erisa 3) Sarl

3.948.391 1,87 1.212.759 0,48 571.675 0,23

Gabriella Luxembourg
(non Erisa) Sarl

53.218.055 25,14 16.346.079 6,53 7.705.284 3,08

Capital Riesgo Global,
S.C.R., S.A.

46.000.324 21,73 31.559.894 12,61 28.175.839 11,26

Dª. Montserrat Viñals
Ballesta 524.293 0,25 189.416 0,08 189.416 0,08

D. Antonio Tomás Ruiz
Viñals

524.216 0,25 189.339 0,08 189.339 0,08

CIRCUNSTANCIAS RELEVANTES A CONSIDERAR SOBRE LA EMISION U OFERTA DE VALORES
(INTRODUCCIÓN). CAPÍTULO 0 Pág. 3

El 19 de septiembre del año 2001, Capital Riesgo Global S.C.R., S.A., entidad
controlada por el Banco de Santander Central Hispano, S.A. (en adelante “SCH”)
suscribió una ampliación de capital en Probitas Pharma por un importe de 90 millones
de euros y pasó a detentar el 11,39% de Probitas Pharma.

El 19 de septiembre de 2001, Probitas Pharma, Gabriell Holding N.V., Scranton
Enterprises, B.V, Capital Riesgo Global S.C.R., S.A. y los restantes accionistas de
Probitas Pharma suscribieron un acuerdo entre accionistas (el “Acuerdo entre

[…]

titularidad plena y legítima de los respectivos Oferentes, los cuales tienen plena
disponibilidad sobre las mismas, sin que se hallen sujetas a carga o gravamen alguno.

Con la finalidad de garantizar la entrega de las acciones objeto de la OPV a los
posibles adjudicatarios de las mismas, los Oferentes han cursado a la entidad en
cuyos registros contables se hallan inscritas dichas acciones, Santander Central
Hispano Investment, S.A., la orden de inmovilizar (i) las 70.328.926 acciones que
constituyen el objeto inicial de la OPV, y (ii) las 16.324.339 acciones que constituyen el
objeto de la opción de compra (“green shoe”) que algunos de los Oferentes tienen
previsto otorgar a las Entidades Coordinadoras Globales actuando en nombre y por
cuenta de las Entidades Aseguradoras de los Tramos Institucionales. Se acompaña
como Anexo V de este Folleto copia de los certificados de legitimación emitidos por la

A fecha de registro del
presente Folleto (*)  y
antes de la Oferta y

del “green shoe”

Después de la Oferta
y antes del “green

shoe”

Después de la
Oferta y del “green

shoe” Accionista

Acciones % sobre
el capital

Acciones % sobre
el capital

Acciones % sobre
el capital

Gabriella Holding Netherlands, B.V. (1) 19.654.215 9,28 6.036.849 2,41 2.845.676 1,14
Gabriella Luxembourg (Erisa 1) Sarl (1) 2.076.735 0,98 637.876 0,25 300.685 0,12
Gabriella Luxembourg (Erisa 2) Sarl (1) 800.911 0,38 246.002 0,10 115.961 0,05
Gabriella Luxembourg (Erisa 3) Sarl (1) 3.948.391 1,87 1.212.759 0,48 571.675 0,23
Gabriella Luxembourg (non Erisa) Sarl (1) 53.218.055 25,14 16.346.079 6,53 7.705.284 3,08
Capital Riesgo Global, S.C.R., S.A. 46.000.324 21,73 31.559.894 12,61 28.175.839 11,26
Dª. Montserrat Viñals Ballesta 524.293 0,25 189.416 0,08 189.416 0,08
D. Antonio Tomás Ruiz Viñals  524.216 0,25 189.339 0,08 189.339 0,08

LA OFERTA PÚBLICA Y LOS VALORES NEGOCIABLES DE LA MISMA.
CAPITULO II Pág.

4

entidad mencionada que acreditan la titularidad de las acciones objeto de la OPV y su
inmovilización y afectación al resultado de la misma.

Se hace constar que con la realización de la Oferta no se transgreden las normas que
regulan la adquisición o tenencia de acciones propias o de la sociedad dominante.

II.1.3 Información sobre los requisitos y acuerdos para la admisión la

negociación oficial en Bolsa de Valores

La Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de Probitas Pharma